A Sua Excelência a Senhora
Deputada Federal ELCIONE BARBALHO
Presidente da Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher
Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Aviso nº 1382 - GP/TCU

Brasília, 25 de agosto de 2021.

Senhora Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para ciência, cópia do Acórdão nº 2.000/2021

proferido pelo Plenário desta Corte de Contas, na sessão telepresencial de 18/8/2021, ao

apreciar o TC-017.499/2021-6, da relatoria do Ministro-Substituto Weder de Oliveira.

O aludido processo trata de Solicitação do Congresso Nacional originária do

Of. Pres. nº 35/21-CMULHER, de 11/6/2021, dessa Comissão, relativo à Proposta de

Fiscalização e Controle (PFC) nº 198/2018, de autoria da Deputada Federal Erika Kokay.

Por oportuno, informo que o Relatório e o Voto que fundamentam essa

Deliberação podem ser acessados pelo endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68936852.